[image: image1.png]

Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

РЕШЕНИЕ

от 01 февраля 2011 года
                   № 07
        О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 г. № 39 «О принятии Положения «О  порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Муниципальном образовании поселок Стрельна»
В соответствии со статьями 16, 17 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев письмо Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 20.12.2010 № 20-42-1245/10-0-0,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Приложение 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 г. № 39 «Положение «О  порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Муниципальном образовании поселок Стрельна» (далее – Положение):

1.1. в абзаце 3 пункта 2 Положения слова «младших муниципальных должностей» заменить словами «младших должностей муниципальной службы».

1.2. в подпункте 2 пункта 11 Положения слово «кандидатами» заменить словом «претендентами».

1.3. пункт 15 Положения исключить.

1.4. пункт 16 Положения изложить в следующей редакции:

«На втором этапе заседания конкурсной комиссии проводится собеседование с допущенными к участию в конкурсе претендентами на участие в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы с целью оценки их профессиональных знаний и навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей. На собеседовании может присутствовать руководитель органа местного самоуправления».
1.5. в пункте 18 Положения слово «аттестационной» заменить словом «конкурсной».

1.6. пункт 23 Положения изложить в следующей редакции:
«Порядок участия Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга в деятельности конкурсной комиссии Муниципального образования поселок Стрельна определяется в соответствии с Распоряжением Комитета по труду и социальной защите населения Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2007 г. № 137-р «О порядке участия в деятельности конкурсной комиссии органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге при проведении конкурса на замещение вакантных должностей должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

1.7. пункты 23.1 – 23.3 Положения исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования пос. Стрельна Крюкова С.В.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования –

председатель Муниципального Совета
             С.В. Крюков